SECRETARIA EXECUTIVA

DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024

PARA CONCESSÃO DE  FOMENTO CULTURAL

EDITAL CULTURA VIVA

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2024, a SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA de

Pedras de Fogo/PB divulga o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL E MÉRITO,

conforme previsto no Cronograma das atividades referentes ao EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 004/2024 PARA CONCESSÃO DE FOMENTO CULTURAL – EDITAL CULTURA VIVA. Os

trabalhos de análise, foram realizados pelos Avaliadores no período de 21 a 24 de outubro de 2024.

O interposição de recursos acontecerá no período de 25 a 29 de outubro, através de formulário

disponível no site www.pedrasdefogo.pb.gov.br e enviado para o email pnabpf@gmail.com . Este

resultado entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CATEGORIA: A – PROJETOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Ewerton Nunes Gualberto 073.XXX.XXX-95 Curta Fogo HABILITADO

02 Jairo Alves da Silva 077. XXX.XXX -71 Conhecendo meu Santuário INABILITADO
(O proponente apresenta a intenção

de produzir um curta-metragem sobre
a história do Santuário Nossa Senhora

da Conceição, contudo, faltam
informações essenciais, como o

roteiro detalhado e a equipe técnica
envolvida no projeto. o proponente

não anexou seu currículo e deixou de
assinar a autodeclaração de

residência. O item 5.3 trata da
documentação obrigatória prevista no

edital.)

CATEGORIA: B – PROJETOS DE LITERATURA.

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Emanuel Jorge de Oliveira

Cunha

051. XXX.XXX -79 Da corda ao Texto HABILITADO

02 Maria Isabel da Silva 081. XXX.XXX -11 Raizes Nordestinas HABILITADA

03 Daniele Raimundo dos Anjos

Gonçalves

058. XXX.XXX -11 Publicação de Cordel HABILITADA

CATEGORIA: C – PROJETOS DE EXPOSIÇÃO DE ARTES VISUAIS

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA N

O

T

A

SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Lorena de Albuquerque Silva 705. XXX.XXX -01 Exposiçõa Sangria HABILITADA

02 Arnaldo Emiliano da Silva
Júnior

088. XXX.XXX -30 Exposiçõa Naufrania HABILITADO

03 Janete Kelly da Silva 093. XXX.XXX -27 Memória dos Bonecos de Pedras de

Fogo-PB

HABILITADA

04 Paulo Xavier de Pontes 075. XXX.XXX -65 Natureza em detalhes HABILITADO

05 Leandro Alison Pereira 705. XXX.XXX -64 A beleza da arte se incensa HABILITADO

http://www.pedrasdefogo.pb.gov.br/
mailto:pnabpf@gmail.com

 SECRETARIA EXECUTIVA

DE CULTURA

CATEGORIA: D – PROJETOS DE PRODUÇÃO DE MURALISMO

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Eva Vilma Borges Soares 065. XXX.XXX -62 Mural Raízes de Campo Verde INABILITADA
(O valor do orçamento é incompatível
com o valor disponibizado em edital,

dessa forma torna inviável a sua
execução.)

CATEGORIA: E – PROJETO DE VIVÊNCIA COM MESTRES E MESTRAS

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Genival da Silva 060. XXX.XXX -47 Cavalo Marinho – Mestre Bi HABILITADO

02 Pedro Luiz da Silva Filho 087. XXX.XXX -30 Oficina de Babau HABILITADO

Pedras de Fogo/PB, 25 de outubro de 2024.

ADEMILTON BARROS DA SILVA

Secretário Executivo de Cultura